
.I1110(LSKA Ll\IVUVIT·\ v (j':SK \'('11 JH'i)(:.lOVICÍCII. P(dROI)()V(:D!-:CKA FA,KI!LTA.
K;\TI,'DR/\ BIOI.O(i!L·,EKOSYSTI'::v1!':

Oponentský posudek na bakalářskou práci

:\Úl'" práce: Ph rozená rctcncc \'ody v kraj iné versus výstavba rctcnčn ích nádrž]
Au tur: .1,111 Scdláčck
Oponent: Ing. Jan Procházka. Ph.D .. ICl1ll'dčlskú fakulta Jl J v Č'.BlIdčjoliciclL Studentská 16613

FORMA PR;\CE:
( ) rešeršni t R)
( ) experimentální (E) hodnoceni k v ality literárního přehledu by 111010 t\ ořit základ hodnocení nY10 )
(x ) projekt (P)

IIOJ)~O(,E~í PRAn,: -. OBS,\IIOVA STR:\NK·\
11<1zn' (H.:L:P)1
(x ) dobře vystihuje obsah práce . je \0cl1) a strllčn~'
( ) \} stihu] , obsah práce. U\ šak 11' zccla jcdnoznačnč. věcně li stručnč
( ) 11l'\ ~ xi ihu]e obsah práce

cíle a h~p()tézy (R:LP)
(:-.:).Í:l:-:nč Iormulovanc
( ) ncjasnc formulované
( ) chvhi

úvod a literární přehled (R:E:P)
(\) .Íasl1) a přehledný. vztahuje se k zadané problematice u obsahuje dostatečné množství informaci.

které shrnuje 1);1 přimčřené úrovní poznáni v dané oblasti: kriticky hodnotí použité informace
) nepřehledný nelogicky členěný. ba kritické analýv«. avšak s dostatečuýru množstvím informací
) příliš slrllČn)' (s nedostatečným množstvím podkladu) nebo Ilcv~sti/,n) li ke zpracovávané

problematice se vztahuje pouze částečně

použité informační zdroje založené zejména na (R:E:P)
(x ) pll\ o.lnl zahranični a domací literaturu
( ) učebnice, slovníky a monografie
( ) .. Sl'L1:'! literatura"

použit:í literatura (KE:!»
(\) \ odpovidajiclm rozsahu
( ) \ ncdostatcčncm rozsahu

materiál li mctodv (E)
( ) j<lsn0. prchlcdné ,I srozumitelné. ncchybi nic podstatného, množstv: mmcriálu (pozorování.

opakováni v prostoru a čase) a použité mcrodyjsou takové. /e' pomohou splnit vytčené cíle
( ) .Í<!Slll·ti srozumitelné. nech) hi nic podstatného. ale mno/.:-.I\'Í materiáluje nedostačující
( ) nesu l/UI11 itclné (ncn í 1l107.no posoud i[ adekvátnost použi týc h metod a ma tcri úl LI) nebo ncdostatcč uč

popsané ( ) nevhodně zvolené metody, nernohou dút odpověď na vytýčené cíle
. - ................•.. __ ...._._ .._ .._---



výsledky (E)
( ) vhodně prezentované. odpovídají použité metodice, k vyhodnocení použity vhodné statistické

metody,
( ) zbytečně se opakující výsledky (např. dvojí prezentace v tabulkách i grafech), k vyhodnocení použity

vhodné statistické metody
( ) k vyhodnocení nebyly použily vhodné statistické metody
( ) prezentace nedostatečná

interpretace dat (diskuse) (E)
() odpovídající, autor prokázal dobrou znalost studované problematiky, vhodně cituje dostatečné

množství literárních zdrojů
( ) diskuse dat je nedostatečná (diskuse neodpovídá úrovni a rozsahu uvedených dat)
( ) daty nepodložená, svým rozsahem neodpovídá zpracovaným datům a údajům, spekulace převládají

nad fakty

návrh experimentu (P)
( ) jasný a přehledný, realizovatelný
(x) jasný a přehledný. obtížně realizovatelný
( ) nesrozumitelný, nerealizovatelný

shrnutí projektu (I')
(x) dostatečné, srozumitelné a výstižné
( ) nedostatečné

aplikace do praxe (P)
(x) je uvedena
( ) není uvedena

závěry (R;E;P)
(x) práce májasné a jednoznačné závěry, které jsou podloženy a odpovídají na cíle a hypotézy práce
( ) závěry jsou sice přesné a podložené, ale úplně neodpovídají cílům práce, nebo některé cíle a

hypotézy nejsou zmíněny
( ) závěry nejsou podložené či nevycházejí z předkládané práce

HODNOCENí PRÁCE - FORMÁLNÍ STRÁNKA (R;E;P)
obrázky a tabulky
(x) přehledné a obsahují dostatečné množství informací
( ) nepřehledné, ale obsahují dostatečné množství informací
( ) nejsou součástí textu
( ) nevyhovující

text
( ) formálně dokonalý
(x) bez větších formálních nedostatků
( ) po formální stránce nevyhovující (nemá doporučené členění)

jazyk
(x) odpovídá gramatické správnosti, možnostem a zvyklostem používání v odborném textu
( ) částečně odpovídá gramatické správnosti, možnostem a zvyklostem používání v odborném textu
( ) neodpovídá gramatické správnosti, možnostem a zvyklostem používání v odborném textu



literatura
(x ) CilO\'ÚIl<1 bLl chyb.jcdnotnč. citace j1oll/.ik \ tC.\ILl odpovidaji sl'znamulilcr;llll1'Y a zpusob citací

pdpmíd:í mczinarodnim nebo český lil norl11:1I11(méně IWI :; chyb 11:1práci)
) cit()\ :ina s chybami. ncjcdnotuc. citace \ textu ncodpovíduji seznamu literatury (chybčjicí nebo

pj',,'b)\ ající citace)

I' !l;'í/Jild(' !JlJII~ehy !Ji'i/o::h' dOjJhíující kOJ/JcII/úJ' S/mni hoduoceni]c 1}()1'il7I1l; v piipadé. ::e se oponent
obhaiobv osobné //('::IÍ(~u.\I!li,

Doplnujlc: komentář přiložen /\NO (x ) NI: ( )

Práce splňuje - nesplňuje požadavky kladené na hakalářxké práce předkbidanč na Př'F .JU,
a proto ji doporučuji - ned()pnrll~u+i I, obhajubč'.

Práci hodnotím klasifikačním stupnčm '
V\'BOR+'\l+; VEI.MI Dom'h: nOH!'{)<;

I )atulll: I::;, k \ ctila 20 17 Podpis oponenta: ""'" ,(."

Doplňující komentář

Bukul.mt si ve své práci klade Sl11čl) cíl. a sice porovnat rl'll'nční kapacitu PO\ udí přchradni nádrže Orlik

o roz lozc \ icc nó 12 tis, km2 s reicnční kapacitou vlastni 11~'lclr/c (od roku 20 I:; upraven retcnční

prostor na l)~ mil. m'). K tomu se 111)slim \)bornl~ \') pořádal s litcrámim přehledem řešícím podstatu

rcrcncc \\ld~ v krajině od pudy. pi'cs J'L1/né tyP) krajinného krv tu (lI, po možnosti technických opatřeni

()\ livúuiicich rctcnci vody. Tím prokázal. že se dokáže v dotčené problematice orientovat. II) poiéza

vlastního experimentu je jasně formulovaná. vlastni experiment tak jak je naplánován. však dle mého

názoru ncmuzc zodpovčdnč postihnout tak velké úzcmi. jakým bczcsporu povodí dotčené přchrudni

II~ldr/l' jť, I~ylo h) \ clmi nhtí/né vvládnout prostorovou v.uiahilitu a sevónni ci) nanuku vodních bilanci

během (hnu termínu ;I s n;J\T/,e!1) mi kapacitami včctnč ičch finančních. 1\lohl b) autor práce posoudit.

Id~l hy " tomto připadč nebylo clcktivnéjs] /,al\l/it projekt na modelovém hodnocení rercnční kapacit)

tohoto povod: IW základč ji? dUS[UJ111~ch dat z odborné literatury. anebo opustil povodí nádrže Orlík a

pro , ésl icrénni experiment n:lji/ zavedeném menším experimentálním pOH)(Jí nd/o na území

s pktllll\ ,lJ)OU piislušnou pozemkovou úpravou?

Cel km 0 hodnot Í111před Ill/cnoll práci ve I111i dobře vzh ledem k ternat icky ve lm i dobře zpracované rešerši

J kvuliinč rovpracov anómu projektu. který pll doplučni muže b~t dobrým základem pro kvalitní studii.

1I('IlOdíd ~c ~"r(I1l:(C


